
00800 387 622 46 (kostenfrei) 

+49 211 38554 189 (Alternativ zum  
Ortstarif für Anrufer, deren Mobilfunkvertrag 
keine Servicerufnummern zulässt.)

e u r o b a h n
eurobahn.deKundencenter Hamm  ·   Unionstr. 3

Kundencenter Düsseldorf  ·   Immermannstraße 65b
Öffnungszeiten: Mo. – Mi., Fr. 9–13:30 Uhr; 14 –17 Uhr
Do. 11–13:30 Uhr; 14–18 Uhr

WIR FAHREN IM AUFTRAG VON:

20
71

7/
20

95
6/

30
60

1/
03

25
/0

1 A
lle

 An
ga

be
n o

hn
e G

ew
äh

r

FAHRPLANÄNDERUNGEN RE 78 
 BIELEFELD HBF  NIENBURG (WESER)

Bauarbeiten zwischen Bielefeld Hbf und Nienburg (Weser)
vom 23. bis 25. April 2025
Aufgrund von Bauarbeiten der DB InfraGO werden Züge der Linie RE 78 zwischen Bielefeld und Nienburg ausfallen. Ein Schienenersatzverkehr mit Bussen ist zwischen Minden und Nienburg eingerichtet. 

Zwischen Bielefeld und Minden wird auf die Züge der Linien RE 6, RE 60 und RE 70 verwiesen.

Verkehrstage
Mittwoch, 23.04.2025 • • • • • • • •
Donnerstag, 24.04.2025 • • • • • • • • • • • • • •
Freitag, 25.04.2025 • • • • • • • •
Linie / Schienenersatzverkehr RE 78 Bus RE 78 Bus RE 78 Bus RE 78 Bus RE 6 RE 60 RE 6 RE 70 RE 6 RE 70

Bielefeld Hbf ab 05:22 09:24 13:24 17:24 21:00 22:00 22:31 23:00 23:42

Brake (b Bielefeld) I I I I I I I I I

Herford 05:32 09:34 13:34 17:34 21:08 22:08 I 23:08 23:57

Löhne (Westf) an 05:38 09:40 13:40 17:40 21:13 22:13 22:47 23:13 00:08

Löhne (Westf) ab 05:39 09:41 13:41 17:41 21:14 21:51 22:14 22:48 23:15 00:11

Bad Oeynhausen 05:43 09:45 13:45 17:45 21:19 21:57 22:19 22:52 23:20 00:17

Porta Westfalica 05:49 09:51 13:51 17:51 21:25 22:03 22:25 22:58 23:26 00:27

Minden (Westf) an 05:56 09:58 13:57 17:57 21:30 22:07 22:30 23:08 23:30 00:32

Minden (Westf) ab 9 06:08 9 10:08 9 14:08 9 18:08

Petershagen-Lahde 06:28 10:28 14:28 18:28

Leese-Stolzenau 06:53 10:53 14:53 18:53

Nienburg (Weser) an 07:21 11:21 15:21 19:21

Verkehrstage
Mittwoch, 23.04.2025 • • • • • • • •
Donnerstag, 24.04.2025 • • • • • • • • • •
Freitag, 25.04.2025 • • • • • • • • •
Linie / Schienenersatzverkehr BusBus RE 78RE 78 BusBus RE 78RE 78 BusBus RE 78RE 78 BusBus RE 78RE 78 RE 78RE 78 BusBus RE 70RE 70

Nienburg (Weser) ab 06:3906:39 10:3910:39 14:3914:39 18:3918:39 21:0921:09

Leese-Stolzenau 07:0207:02 11:0211:02 15:0215:02 19:0219:02 21:2821:28

Petershagen-Lahde 07:2207:22 11:2211:22 15:2215:22 19:2219:22 21:4521:45

Minden (Westf) an 07:5207:52 11:5211:52 15:5215:52 19:5219:52 21:5621:56

Minden (Westf) ab 9 08:0208:02 9 12:0212:02 9 16:0216:02 9 20:0220:02 22:0222:02 00:3900:39

Porta Westfalica 08:0708:07 12:0712:07 16:0716:07 20:0720:07 22:0722:07 00:4500:45

Bad Oeynhausen 08:1408:14 12:1412:14 16:1416:14 20:1420:14 22:1422:14 00:5200:52

Löhne (Westf) an 08:1808:18 12:1812:18 16:1816:18 20:1820:18 22:1822:18 ?? 00:5600:56

Löhne (Westf) ab 08:1908:19 12:1912:19 16:1916:19 20:1920:19 22:1922:19 22:2822:28 00:5700:57

Herford 08:2708:27 12:2712:27 16:2716:27 20:2720:27 II 22:5122:51 01:0601:06

Brake (b Bielefeld) II II II II II 23:0623:06 01:1101:11

Bielefeld Hbf an 08:3608:36 12:3612:36 16:3616:36 20:3620:36 22:3622:36 23:2123:21 01:1601:16

BIELEFELD HBF  NIENBURG (WESER) 

NIENBURG (WESER)  BIELEFELD HBF

Bahnhof 
auswählen und  
Ihren Ersatzverkehr  
finden:

Gültig an diesem Verkehrstag

Schienenersatzverkehr mit Bussen 

Fahrtzeiten Schienenersatzverkehr  

•
Bus

06:11

Umstieg erforderlich9 ??


